
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ FUNDAÇÃO 

CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 

 
 
 
 
 

PORTARIA nº 02, de 1º de fevereiro de 2017. 
 

 
Altera lista de classificação dos projetos aprovados no Edital de 

Credenciamento 008/2016 - Lei de Incentivo à Cultura e   substitui 
proponente  classificado. 

 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, no uso de suas atribuições 
legais, 

 
Resolve: 

 
Alterar lista de classificação dos projetos aprovados no Edital de Credenciamento 008/2016 - Lei 
de Incentivo à Cultura e substituir proponente classificado. 

 

Conforme previsão no Edital de Credenciamento 008/LIC 2016 item 3.2: 
 

“É vedada a participação neste edital: 

[...] 

b) De servidores da Fundação Cultural de Balneário 

Camboriú. 

 

Tendo sido Ana Beatriz Mattar classificada e assumindo cargo comissionado na Fundação Cultural, sua 
abstenção abre precedente para convocar o proponente subsequente, Helen Francine Marin Thives - 
projeto “De cobras a cabras” para apresentação do plano de trabalho em  5 dias úteis. 

 

Comunique-se, com as praxes dispostas no Edital. 
 
 
 

 
George Varela 
Presidente da Fundação Cultural 
de Balneário Camboriú 

 
 
 
 
 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIU – FCBC 

Rua 300, nº 50, Praça Bruno Nitz, anexo ao Teatro Municipal – Centro – 88330-645 – 
BalneárioCamboriú, SC Telefone: (47) 3366.5325 – fcbc@balneariocamboriu.sc.gov.br - 

www.culturabc.com.br 

mailto:fcbc@camboriu.sc.gov.br
mailto:fcbc@camboriu.sc.gov.br
http://www.culturabc.com.br/

